


 

Následně jste byl vyrozuměním ze dne 3. února 2025, na základě ustanovení § 14 odst. 

6 písm. b) a d) InfZ, informován, že prodlužujeme lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dnů, 

neboť poskytnutí Vámi žádaných informací obnáší individuální manuální vyhledání a 

shromáždění většího množství informací tak, aby mohlo být Vašemu požadavku vyhověno. 

Lhůta pro poskytnutí informací tak byla v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) a § 14 

odst. 6 InfZ prodloužena do 13. února 2025. 

 

Stran Vámi požadovaných informací pak dále konstatuji, že pro poskytování informací 

o odměňování příjemců veřejných prostředků je ve smyslu ustanovení § 8b ve spojení s §8c 

InfZ u osob nevyjmenovaných v ustanovení § 8c odst. 1 písm. a) InfZ nutno vycházet 

z platového nálezu Ústavního soudu ze dne 17. října 2017 (viz nález IV. ÚS 1378/16), dle 

něhož je třeba při jakémkoliv zveřejňování osobních údajů zvažovat i právo na ochranu 

soukromí a osobních údajů dotčených osob. S ohledem na závěry tohoto nálezu Ústavního 

soudu tak není možné bez dalšího poskytovat informace o konkrétních částkách vyplacených 

konkrétním osobám,1 neboť se jedná o poskytování osobních údajů. V případě Vašich žádostí 

přitom nebyl prokázán veřejný zájem na poskytnutí informace o výši jednotlivého příjmu 

konkrétních osob. Nicméně, protože v závěru svých žádostí Vy sám uvádíte, že cit. ,,Jelikož 

nejsou požadovány podrobnosti jednotlivých cest, pouze sumární údaje za jednotlivé roky, 

jsou data dostatečně anonymizována.“,2 nebyl dán důvod pro vydání rozhodnutí o odmítnutí 

Vašich žádostí v části, jež se týká zákonem chráněných osobních údajů, a tedy v části týkající 

se výše konkrétních cestovních náhrad vyplacených v daném období konkrétním osobám.  

 

Univerzita Karlova tedy vyhověla Vaší shora označené žádosti na poskytnutí 

požadovaných údajů a v souladu s platnými právními předpisy upravujícími ochranu 

osobních údajů Vám v příloze poskytuje Vámi požadované pouze sumární údaje za jednotlivé 

roky, takže jsou příslušná data dostatečně anonymizována; a protože je z Vámi podané 

žádosti zjevné, že máte zájem o informace o výši cestovních náhrad čerpaných jednotlivými 

členy kolegia rektorky, poskytujeme Vám Vámi vyžádané údaje komplexně ve vztahu ke všem 

členům kolegia rektorky.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Martin Maňásek 

kvestor 

 

 
1 s výjimkou osob vyjmenovaných v ustanovení § 8c odst. 1 písm. a) InfZ 
2 zvýrazněno povinnou osobou 



 

Příloha 

 

Údaje za rok 2022 

Funkce Počet ZPC Počet TPC Diety Dopravné Ubytování 

rektor Zima 2 0 3 710 39 006 44 271 

rektorka Králíčková 1 0 0 7 672 0 

kvestor Horáček 1 1 1 616 6 201 21 542 

kvestor Maňásek 0 1 241 0 0 

člen kolegia rektorky A 2 12 6 742 10 665 44 777 

člen kolegia rektorky B 3 0 10 994 8 570 35 879 

člen kolegia rektorky C 1 0 3 695 6 399 5 450 

člen kolegia rektorky D 2 0 3 615 184 7 048 

člen kolegia rektorky E 11 0 53 962 72 161 112 572 

člen kolegia rektorky F 0 1 0 727 0 

člen kolegia rektorky G 2 1 4 322 10 900 11 210 

člen kolegia rektorky H 1 3 1 393 3 242 15 277 

člen kolegia rektorky I 0 3 0 1 547 0 

člen kolegia rektorky J 13 0 27 376 122 554 95 019 

člen kolegia rektorky K 1 0 520 0 13 419 

člen kolegia rektorky M 5 14 12 981 119 304 181 261 

 

Údaje za rok 2023 

Funkce Počet ZPC Počet TPC Diety Dopravné Ubytování 

rektorka Králíčková 4 2 12 405 66 202 32 711 

kvestor Maňásek 0 2 568 1 358 5 564 

člen kolegia rektorky A 2 15 8 737 48 987 25 273 

člen kolegia rektorky B 3 0 15 008 9 258 26 507 

člen kolegia rektorky C 7 0 19 791 40 993 35 315 

člen kolegia rektorky D 2 1 4 362 491 14 180 

člen kolegia rektorky E 5 0 19 247 15 902 19 631 

člen kolegia rektorky F 3 0 16 624 66 676 73 917 

člen kolegia rektorky G 2 10 4 955 11 414 17 149 

člen kolegia rektorky H 6 6 27 869 62 418 100 123 

člen kolegia rektorky I 0 3 837 226 2 772 

člen kolegia rektorky J 15 1 55 184 154 854 179 676 

člen kolegia rektorky K 1 1 8 235 3 054 2 650 

člen kolegia rektorky M 4 9 18 104 109 796 72 705 

člen kolegia rektorky N 1 0 1 192 7 961 3 104 

člen kolegia rektorky O 8 0 31 977 113 561 179 025 

člen kolegia rektorky P 5 1 17 256 95 942 89 418 

 



 

Údaje za rok 2024 

Funkce Počet ZPC Počet TPC Diety Dopravné Ubytování 

rektorka Králíčková 5 6 14 842 28 011 30 381 

kvestor Maňásek 0 10 2 174 10 813 38 188 

člen kolegia rektorky B 6 1 18 244 13 407 25 960 

člen kolegia rektorky C 4 1 7 356 63 208 10 685 

člen kolegia rektorky F 7 2 36 161 113 439 54 901 

člen kolegia rektorky G 1 2 2 351 12 182 9 287 

člen kolegia rektorky H 3 10 29 982 34 951 70 574 

člen kolegia rektorky I 0 5 1 072 10 628 0 

člen kolegia rektorky J 6 2 18 963 63 903 62 335 

člen kolegia rektorky K 3 3 17 461 87 635 102 326 

člen kolegia rektorky L 0 1 212 0 0 

člen kolegia rektorky M 5 17 18 388 119 304 83 397 

člen kolegia rektorky N 3 1 28 217 39 831 127 587 

člen kolegia rektorky O 12 1 38 237 109 015 85 871 

člen kolegia rektorky P 0 4 838 488 0 

 


		2025-02-13T19:08:41+0100
	Mgr. Martin Maňásek




